
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
 Odbor investic, rozvoje a majetku města 

  
Váš dopis ze dne:    

 
 
    

Naše č.j.:  
Spisová značka:  
  
Vyřizuje: Jitka Vokatá 
Telefon: 371 430 573 
E-mail: vokata@muhorazdovice.cz 
  
Datum:  
 
DODATEČNÉ INFORMACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Č. 1 
 

I. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
Zadavatel:  Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice, IČ 00255513 
Název veřejné zakázky:  Revitalizace sídliště Blatenská – II. etapa 
Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení   
Limit veřejné zakázky:    podlimitní  
 
Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace a 
zodpovídá dotazy uchazečů 

 
II. VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZADAVATEL OBDRŽEL NÍŽE UVEDENÉ DOTAZY 
 

Dotaz č. 1  
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 101 Místní komunikace je uvedena položka č. 13 Vodorovné 
přemístění výkopku na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m – 530,04m3 a pol. č. 14 Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m – 3 180,24m3 s poznámkou recyklační skládka Zavlekov (cca 17 km). 
Dle správného výpočtu by měla být výměra příplatku za dalších 7 km v položce č. 14 tato: 530,04*7=3 
710,28m3. 
--> Opraví zadavatel soupis prací dle správného výpočtu? 

Odpověď č. 1  
Zadavatel má k dispozici i jinou skládku, kterou výkaz výměr zohledňuje. Zadavatel nebude výkaz 
výměr měnit a uchazeč ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění.  
 
Dotaz č. 2  
2. V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 102a Parkoviště u TS - dokončení z I. etapy je 
uvedena položka č. 3 Vodorovné přemístění výkopku na vzdálenost do 10 000 m – 68,4m3 a pol. č. 
4 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km x 7 (cca do 17 km) – 68,4m3. 
Dle správného výpočtu by měla být výměra příplatku za dalších 7 km v položce č. 4 tato: 
68,4*7=478,8m3. 
--> Opraví zadavatel soupis prací dle správného výpočtu? 

Odpověď č. 2 
Zadavatel má k dispozici i jinou skládku, kterou výkaz výměr zohledňuje. Zadavatel nebude výkaz 
výměr měnit a uchazeč ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 

  



Č.j.:  
 

Strana 2 (celkem 3) 

Dotaz č. 3  
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 102 Parkovací stání je uvedena položka č. 11 Vodorovné přemístění 
výkopku na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m – 215,72m3 a pol. č. 12 Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m – 1 294,32m3 s poznámkou recyklační skládka Zavlekov (cca 17 km). 
Dle správného výpočtu by měla být výměra příplatku za dalších 7 km v položce č. 12 tato: 215,72*7=1 510,04m3. 
--> Opraví zadavatel soupis prací dle správného výpočtu? 
Odpověď č. 3 
Zadavatel má k dispozici i jinou skládku, kterou výkaz výměr zohledňuje. Zadavatel nebude výkaz 
výměr měnit a uchazeč ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 
Dotaz č. 4 
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 103 Sjezdy je uvedena položka č. 8 Vodorovné přemístění 
výkopku na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m – 7m3 a pol. č. 9 Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m – 42m3 s poznámkou recyklační skládka Zavlekov (cca 17 km). 
Dle správného výpočtu by měla být výměra příplatku za dalších 7 km v položce č. 9 tato: 7*7=49m3. 
--> Opraví zadavatel soupis prací dle správného výpočtu? 
Odpověď č. 4 
Zadavatel má k dispozici i jinou skládku, kterou výkaz výměr zohledňuje. Zadavatel nebude výkaz 
výměr měnit a uchazeč ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 
Dotaz č. 5 
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 104 Chodníky, TDO je uvedena položka č. 13 Vodorovné 
přemístění výkopku na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m – 50,88m3 a pol. č. 14 Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m – 305,28m3 s poznámkou recyklační skládka Zavlekov (cca 17 km). 
Dle správného výpočtu by měla být výměra příplatku za dalších 7 km v položce č. 14 tato: 50,88*7=356,16m3. 
-->Opraví zadavatel soupis prací dle správného výpočtu? 
Odpověď č. 5 
Zadavatel má k dispozici i jinou skládku, kterou výkaz výměr zohledňuje. Zadavatel nebude výkaz 
výměr měnit a uchazeč ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 
Dotaz č. 6 
V technické zprávě SO 101 Komunikace je uvedeno, že drenáž bude obsypána kamenivem frakce 16/32, ve 
vzorovém příčném řezu je však uvedena frakce 8/16. 
-->Jaký druh kameniva požaduje zadavatel ocenit? Uvede do souladu tento rozpor v projektové dokumentaci? 
Odpověď č. 6 
Platí údaje uvedené ve výkazu výměr. Zadavatel nebude výkaz výměr měnit a uchazeč ocení 
výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění 
 
Dotaz č. 7 
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 202 Likvidace septiků je uvedena položka č. 7 Vyčerpání obsahu 
septiku a vyvezení na městskou ČOV dle FA ČEVAK - pevná cena k ocenění 30.000 Kč – 4 kus. 
-->Jaká bude správná celková cena za tuto položku? 4*30.000 Kč = 120.000 Kč nebo 4*7.500 Kč – 30.000 Kč? 
Odpověď č. 7 
Platí 4x 30.000 Kč. 
 
Dotaz č. 8 
V technické zprávě SO 401 a příslušné dokumentaci jsou uvedeny dva typy svítidel typ A na 5,5m stožáru a typ 
B na 5m stožáru. V zadavatelem předloženém soupisu prací je pouze jeden typ na 5,5m stožáru. 
-->Jaký údaj je správný? 
-->Uvede zadavatel do souladu tento rozpor v rámci zadávací dokumentace? 
-->Opraví případně zadavatel soupis prací? 
Odpověď č. 8 
Platí údaje uvedené ve výkazu výměr. Zadavatel nebude výkaz výměr měnit a uchazeč ocení 
výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 

  



Č.j.:  
 

Strana 3 (celkem 3) 

Dotaz č. 9 
Dále je v rámci SO 401 uváděn příkon svítidla 50W, což je na 5,5m stožár patrně zbytečně vysoká hodnota, 
zvláště když u svítidla typu B je uváděno 35W. Rovněž by zadavatel měl přihlédnout k první etapě, aby se 
hodnoty příkonů a provedení svítidel shodovalo. 
-->Uvede zadavatel do souladu tento rozpor v rámci zadávací dokumentace? 
-->Opraví případně zadavatel soupis prací? 
Odpověď č. 9 
Záměr zadavatele je vyjádřen ve výkazu výměr. Zadavatel nebude výkaz výměr měnit a uchazeč 
ocení výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 
Dotaz č. 10 
V zadavatelem předloženém soupisu prací SO 401 je dále uveden zemnící pásek 30x4, zatímco technická zpráva 
uvádí uzemnění zemnícím drátem průřezu 10mm2. 
-->Uvede zadavatel do souladu tento rozpor v rámci zadávací dokumentace? 
-->Opraví případně zadavatel soupis prací? 
Odpověď č. 10 
Platí údaje uvedené ve výkazu výměr. Zadavatel nebude výkaz výměr měnit a uchazeč ocení 
výkaz výměr, jak mu byl předložen k ocenění. 
 
Dotaz č. 11 
Zároveň bychom chtěli zadavatele upozornit na absenci výkazů výměr u jednotlivých položek zadavatelem 
předloženého soupisu prací. Dle vyhlášky 169/2016 Sb. (vyhlášky o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) mají obsahovat 
jednotlivé položky soupisu prací výkaz výměr, ze kterého bude patrný výpočet použitý při stanovení množství 
položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace pro zadání stavebních 
prací tak, aby byla uchazečům umožněna kontrola celkové výměry, nebo odkaz na výpočet stanovení množství 
položky soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací. 
-->Žádáme tedy zadavatele o doplnění výkazu výměr ke všem položkám soupisu prací, u nichž není uveden. 
Odpověď č. 11 
Údaje, jejichž výpočet není číselně vyjádřen, jsou stanoveny odečtem z CAD výkresů.  
Předmětem zadání veřejné zakázky není posuzování a kontrola projektu a zadávacího soupisu 
prací resp. výkazu výměr, nýbrž ocenění předloženého zadávacího soupisu prací, který 
jednoznačně vymezuje rozsah prací a dodávek zahrnutých v nabídkové ceně  – viz předložený 
návrh smlouvy o dílo.  
Přičemž zároveň platí bod 2.4. zadávací dokumentace. 
Zadavatel žádá, aby uchazeči ocenili předložený soupis prací, a zároveň tímto deklaruje, že pokud 
dojde při realizaci stavby k rozdílu skutečnosti oproti zadání, budou tyto rozdíly řešeny v rámci 
dodatku ke smlouvě o dílo dle podmínek smlouvy o dílo.  
 

 
I. INFORMACE o lhůtě pro podání nabídek 

 

V platnosti zůstává lhůta pro podání nabídek uvedená v zadávací dokumentaci. 
 
 

Ing. Michael Forman v.r., starosta 

 


